Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЗАТО Светлый
Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды

на территории городского округа ЗАТО Светлый»

на 2025–2027 годы.

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 30.03.2021 № 76 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый», администрация городского округа ЗАТО Светлый
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2025 — 2027 годы» согласно приложений.

2. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый zatosvetly.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый.

3. Директору — главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» опубликовать настоящее  постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник отдела строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа

ЗАТО Светлый

 С.В. Стадников
ПАСПОРТ

муниципальной программы городского округа ЗАТО Светлый «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый»

на 2025–2027 годы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2025–2027 годы (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый, собственники жилых помещений, юр.лица, ИП, заключившие муниципальные контракты по итогам проведения конкурсных процедур.

	Подпрограммы

муниципальной программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды
на территории городского округа ЗАТО Светлый

	Задачи

муниципальной

программы
	Увеличение благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый;

создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории городского округа ЗАТО Светлый

	Целевые показатели муниципальной программы
	Благоустройство дворовых и общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый в соответствии с приложением №1 к настоящей муниципальной программе

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2025–2027 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 31 935,4 тыс.рублей, в том числе по годам:

	Всего
	2025
	2026
	2027

	Итого
	31 935,40
	13 935,40
	9 000,00
	9 000,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	23 435,40
	5 435,40
	9 000,00
	9 000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	8 330,00
	8 330,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Благоустройство не менее 5 дворовых и 3 общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый

	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной

городской среды на территории

городского округа ЗАТО Светлый»

на 2025 – 2027 годы

	СВЕДЕНИЯ

	о целевых показателях муниципальной программы

	«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2025–2027 годы

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Отчетный год

(базовый)
	Значение показателей (по годам)

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2024 годы

	Основные мероприятия 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Светлый»

	1.1
	Площадь отремонтированного асфальтового покрытия
	Кв.м.
	16 249,5
	540,0
	835,0
	835,0

	1.4
	Количество благоустроенных дворовых территорий городского округа ЗАТО Светлый
	Единиц
	18
	3
	1
	1

	Основные мероприятия 2 «Благоустройство общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый»

	1

	Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование комфортной

городской среды на территории

городского округа ЗАТО Светлый»

на 2025 – 2027 годы

	ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2025 – 2027 годы

	№
п/п
	Номер и наименования мероприятий
	Участник муниципальной  программы
	Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации муниципальной программы
	Связь с показателями муниципальной программы

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Светлый»

	1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Светлый
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	2024
	2024

	Основное мероприятие 2 «Благоустройство общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый»

	2.14. Благоустройство общественной территории (Каскад)
	МУ «Управление муниципальным хозяйством» городского округа ЗАТО Светлый
	2025
	2025

	Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
городского округа ЗАТО Светлый»
на 2025– 2027 годы

	СВЕДЕНИЯ

	об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2025 – 2027 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	В том числе по годам реализации

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	В том числе по исполнителям:
	Всего
	31935,40
	13935,40
	9000,00
	9000,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	23435,40
	5435,40
	9000,00
	9000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	8330,00
	8330,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 1.  Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	31935,40
	13935,40
	9000,00
	9000,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	23435,40
	5435,40
	9000,00
	9000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	8330,00
	8330,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 2. МУ "Управление Муниципальным хозяйством" городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского округа ЗАТО Светлый
(по результатам общественных обсуждений)
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	4000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	4000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 1.  Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	4000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	4000,00
	0,00
	2000,00
	2000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.8 Благоустройство общественных территорий городского округа ЗАТО Светлый
(по результатам общественных обсуждений)
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	19435,40
	5435,40
	7000,00
	7000,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	19435,40
	5435,40
	7000,00
	7000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 1:  Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	19435,40
	5435,40
	7000,00
	7000,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	19435,40
	5435,40
	7000,00
	7000,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 2. МУ "Управление Муниципальным хозяйством" городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.12 Благоустройство общественной территории
(Каскад)
	Итого по всем исполнителям
	Всего
	8500,00
	8500,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	8330,00
	8330,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнитель 1:  Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Всего
	8500,00
	8500,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет(прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	8330,00
	8330,00
	0,00
	0,00

	0,00